
РУКОВОДИТЕЛЬ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
г РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

ЖИТЭКЧЕСЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

so. г.Мензелинск

КАРАР

№ У/ЗО

Об образовании избирательных участков на территории Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об Основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Росси йской Федерацию), частью 7 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 года 
№ 15 7-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и 
Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации»

1.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в Постановление Руководителя Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 12.04.2018 года 
№397 «Об образовании избирательных участков на территории Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан» и изложить в следующей 
редакции согласно Приложения 

2.1 Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.О. Руководителя Исполнительного 
комитета Мензелинского 
муниципального района А.Г.Гатина



Приложение
к Постановлению руководителя 
Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан 
от 2018 года № //3 0

Избирательные участки, образованные на территории 
Мензелинского муниципального района

Участок №1934 Центр - Сельский дом культуры, д. Атрякле, ул. Центральная, д.24, 
телефон 2-63-22. Количество избирателей - 337. В границы избирательного участка 
входят: д.Атрякле, с.Чупаево, д.Новое Айманово.

Участок №1935 Центр - Средняя общеобразовательная школа, с.Калтаково, ул. 
Школьная, д.2, телефон 2-63-71. Количество избирателей - 290. В границы 
избирательного участка входят: с.Калтаково, д.Филимоновка.

Участок №1936 Центр - Средняя общеобразовательная школа, с. Татарская Мушуга, ул. 
Алая Заря, д.2, телефон 2-70-16. Количество избирателей - 228. В границы избирательного 
участка входят: с.Татарская Мушуга, д.Русская Мушуга.

Участок №1937 Центр - Сельский дом культуры, с. Аю, ул.Центральная, д.53, телефон 2- 
84-49. Количество избирателей - 388. В границы избирательного участка входят: с.Аю, 
д.Дыреевка, с.Маткауш, п.Ружевка, д.Степановка.

Участок №1938 Центр - ФАП, д. Дружба, ул.Костина, д. 1а, телефон 3-24-33. Количество 
избирателей - 108. В границы избирательного участка входит: д.Дружба.

Участо
2-90-46
с.Бикбу

Участц
90-54.

Участо

входит

Участо
телефо:
входит

Участ

входят

к №1939 Центр - Сельский дом культуры, с.Бикбулово, ул.Ленина, Д.50А, телефон 
Количество избирателей - 386. В границы избирательного участка входит: 

лово.

к №1940 Центр - Общественный центр, д.Куяново, ул.Советская,д.24, телефон 2- 
Количество избирателей - 48. В границы избирательного участка входят:

п.Ахмаговка, д.Куяново.

к №1941 Центр - Сельский дом культуры, с.Верхний Такермен, ул.М.Джалиля,
Д.1Б, телефон 2-54-18. Количество избирателей - 330. В границы избирательного участка

с.Верхний Такермен.

к №1942 Центр - Сельский клуб, с.Подгорный Такермен, ул.Березовая, д.2Б, 
2-52-21. Количество избирателей - 229. В границы избирательного участка 

с.Подгорный Такермен.

эк №1943 Центр -  Начальная школа, пос. совхоза им.Воровского, ул.Центральная
д. 16, телефон 2-96-24. Количество избирателей - 389. В границы избирательного участка

с.Сарсаз-Горы, пос. совхоза им.Воровского.

Участок № 1944 Центр -  Общественный центр, с.Старый Иркеняш, ул.Имянле, д.20, 
телефон 2-44-44. Количество избирателей - 258. В границы избирательного участка 
входят: с.Старый Иркеняш, п.Новый Иркеняш, д.Ятово.



Участок №1945 Центр - Начальная общеобразовательная школа, д.Кзыл-Тюбяк, 
ул.Гагарина, д. 11, телефон 2-44-03. Количество избирателей - 163. В границы 
избирательного участка входят: д.Кзыл-Тюбяк, д.Тегермянче.

Участок №1946 Центр - Сельский дом культуры, с.Кадряково, ул.Кирова, д.29, телефон 
2-61-24. Количество избирателей - 229. В границы избирательного участка входят: 
с.Кадряково, д.Муртыш-Тамак, д.Иске-Мунча.

Участок №1947 Центр -  Сельский клуб, д.Ямаково, ул.Ф.Галиева, Д.16А, телефон 2-60- 
14. Количество избирателей - 194. В границы избирательного участка входят: д.Ямаково, 
д.Новый Такерман.

Участок №1948 Центр -  Основная общеообразовательная школа, с.Коноваловка, ул. 
Центральная, д.6, телефон 2-34-93. Количество избирателей - 632. В границы 
избирательного участка входят: с.Коноваловка, д.Канонерка, п.Белопахотный, д.Старая 
Ашпала, п.Фионовка.

Участок №1949 Центр - Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции, 
с.Топасгво, ул.Школьная, д.2, телефон 2-34-26. Количество избирателей - 178. В границы 
избирательного участка входит: с.Топасево.

к №1950 Центр - Сельский дом культуры, с.Кузембетьево, ул.Советская, д.ЗЗА, 
2-21-98. Количество избирателей - 629. В границы избирательного участка 

с.Кузембетьево.

Участо
телефон
входит:

Участо
Д.19А,
участку

Участок №1951Центр - Сельская библиотека, с.Усаево, ул. Школьная, д .19, телефон 2-21- 
31. Количество избирателей - 146. В границы избирательного участка входят: д.Усаево, 
с.Балтаево.

Участок №1952 Центр - Фельдшерско-акушерский пункт, д.Бакчасарай, ул.Лесная, Д.12А, 
телефон 2-22-46. Количество избирателей - 91. В границы избирательного участка входят: 
д.Бакчцсарай, п.Новая Александровка.

Участок №1953 Центр - Многофункциональный центр, с. Наратлы - Кичу, ул.К.Маркса, 
д.8, телефон 3-51-79. Количество избирателей- 299. В границы избирательного участка 
входят: с.Наратлы-Кичу, д.Исангулово, д.Шикарле-Каен.

Участйк №1954 Центр - Сельский дом культуры, с. Николаевка, ул.Мирная, д.45,телефон 
2-49-24. Количество избирателей - 335. В границы избирательного участка входят: 
с.Николаевка, д.Уртамак.

Участок №1955 Центр - Сельский клуб, с.Русский Каран, ул.Октября, д.43, телефон 2-49- 
65. Количество избирателей- 87. В границы избирательного участка входят: с.Русский 
Каран, д.Чулпан.

к № 1956 Центр - Сельский дом культуры, с.Новое Мазино, ул.Центральная, 
телефон 2-47-45. Количество избирателей - 252. В границы избирательного 
входят: с.Новое Мазино, д.Богодаровка.

Участок №1957 Центр - Новомелькенский дом культуры с.Новый Мелькен, ул.Школьная, 
д.30, телефон 2-37-25. Количество избирателей - 382. В границы избирательного участка 
входит: с.Новый Мелькен.



Участок № 1958 Центр - Сельский клуб, с.Дусай -Кичу, ул.М.Джалиля, Д.47А, телефон 2- 
37-48. Количество избирателей - 77. В границы избирательного участка входит: с.Дусай- 
Кичу.

Участок №1959 Центр - Сельский дом культуры, с.Подгорный Байлар, ул.Центральная, 
д.20А, [телефон 2-74-48. Количество избирателей - 340. В границы избирательного 
участка входят: с.Подгорный Байлар, д.Мияшево.

Участок №1960 Центр - Сельский клуб, с.Деуково, ул.Советская, д.35, телефон 2-82-24. 
Количество избирателейь - 237. В границы избирательного участка входит: с.Деуково.

Участок №1961 Центр - Кадетская школа-интернат, с.Старое Мазино, ул.Ленина, д.ЮА, 
телефой 2-41-41. Количество избирателей - 268. В границы избирательного участка 
входят: с.Старое Мазино, д.Гришкино.

Участок №1962 Центр - Сельский клуб, пос.Холодный Ключ, ул.Тукая, д. 11 А, телефон
2-41-30. Количество избирателей - 122. В границы избирательного участка
входит: п.Холодный Ключ.

Участок №1963 Центр - Сельский дом культуры, с.Старая Матвеевка, ул.Советская, д. 16, 
телефод 2-94-25. Количество избирателей - 242. В границы избирательного участка 
входит д.Старая Матвеевка.

Участок №1964 Центр - Многофункциональный общественный центр, д.Калмурзино, 
ул.Новзд, д.206, телефон 2-99-42. Количество избирателей - 171. В границы
избирательного участка входят: с.Старая Александровка, д.Калмурзино.

Участок №1965 Центр - Сельский клуб, с.Тулубаево, ул.Социалистическая, д.ЗбВ, 
телефон 3-51-50 (3-50-18). Количество избирателей - 228. В границы избирательного 
участка входит: с.Тулубаево.

Участок №1966 Центр - Сельский дом культуры, д.Урусово, ул.Дружбы, Д.42А, телефон 
2-79-86. Количество избирателей - 175. В границы избирательного участка
входит: д.Урусово.

Участок №1967 Центр - Селький клуб, с.Гулюково, ул.Строительная, д.1, телефон 3-51- 
54. Количество избирателей - 231. В границы избирательного участка входит: с.Гулюково.

Участок №1968 Центр - Начальная школа, пос.Юртово, ул.Дорожная, д.1А, телефон 3- 
24-81. Количество избирателей - 296. В границы избирательного участка входит: 
п.Юртово.

Участрк №1969 Центр - Общественный центр, с.Верхние Юшады, ул.Новая, д.2,телефон 
2-61-59. Количество избирателей - 183. В границы избирательного участка входят: 
с.Верхние Юшады, с.Нижние Юшады, д.Каран-Азиково.

Участок №1970 Центр - Многопрофильный молодежный центр «Веста», 
г.Мензелинск, ул.Строителей, д.20, телефон 3-12-43, количество избирателей - 953.
В границы избирательного участка входят улицы:
- Вахйтова с домами по четной стороне с 4 по 26, по нечетной стороне с 1 по 35,
- Восточная с домами по четной стороне с 4 по 24, по нечетной стороне с 1 по 19,



- М.Горького с домами по четной стороне со 2 по 46, по нечетной стороне с 3 по 49А,
- Губкийа с домами по четной стороне со 2 по 20, по нечетной стороне с 1 по 15,
- Девонская с домами по четной стороне с 36 по 68, по нечетной стороне с 51 по 79,
- М.Джалиля с домами по четной стороне с 98 по 134, по нечетной стороне с 99 по 145,
- Нефтяников с домами по четной стороне с 4 по 40, по нечетной стороне с 1 по 35,
- Октябрьская с домами по четной стороне с 8 по 36, по нечетной стороне с 43 по 65,
- Первомайская с домами по четной стороне с 8 по 20, по нечетной стороне с 5 по 17
- Строителей с домами по четной стороне с 12 по 46, по нечетной стороне с 3 по 43,
- Татарстан с домами по нечетной стороне с 57 по 81.

Участок №1971 Центр - ДОУ №7 «Березка»,
г.Мензешинск, ул.Изыскателей, д.28, телефон 3-47-76, количество избирателей - 683. 
В границы избирательного участка входят улицы:
- Изыскателей с домами с 2/1 по 2/12 (второго комплекса),
- Изыскателей с домами 3/1, 3/2, 3/2А, 3/5, 3/6, 3/7, 3/7А (третьего комплекса);
- Солнечная д. 7, 8, 9 , 11, 12.

Участок №1972 Центр - ДОУ № 8 «Солнышко»,
г.Мензелинск, ул.Изыскателей, д. 1/22, телефон 3-46-25, количество избирателей - 704.
В границы избирательного участка входят улицы:
- Изыскателей с домами с 1/1 по 1/25А, 1/27 и 1/28 (первого комплекса),
включая общежитие хлебозавода, дом инвалидов и престарелых.

Участбк №1973 Центр - Средняя общеобразовательная школа №3,
г.Менз^линск, ул.Изыскателей, д.2/14, телефон 3-44-20, количество избирателей - 819.
В границы избирательного участка входят улицы:
- Изыскателей с домами 1/32А, 1/33, 1/34, 1/35, 1/36, 1/38, 1/38А,
- Изыскателей с домами 3/3, 3/4, 3/8, 3/9, 3/10, 3/11, 3/12, 3/13, 3/14, 3/15, 3/16, 3/16А, 3/17, 
3/20А, 3/24, 3/26.

Участок №1974 Центр - Мензелинская автошкола РОСТО "ДОСААФ", 
г.Мензглинск, ул.Гурьянова, д.84, телефон 3-11-02, количество избирателей - 708.
В границы избирательного участка входят улицы:
- Гурьянова с домами с по нечетной стороне 73 по 105, по четной стороне с 86 по 110,
- Кадомцевых с домами по нечетной стороне с 81 по 83, по четной стороне с 90 по 94,
- Комсомольская с домами по нечетной стороне с 73 по 97, по четной стороне с 82 по 112,
- К. Лиркнехта с домами по нечетной стороне с 99 по 101 А, по четной стороне с 90 по 92,
- переулок К.Маркса с домами по нечетной стороне с 15 по 21,
- К.Маркса по нечетной стороне с домами с 79 по 113,
- Пионерская с домами по нечетной стороне с 43 по 57, по четной стороне с 74 по 90,
- Социалистическая с домами по нечетной стороне с 83 по 175, по четной стороне с 88 по 
112,
- пере) лок Социалистический с домами с 1 по 13А,
- Шамова с домами по нечетной стороне с 101 по 115, по четной стороне с 86 по 88А.

Участок №1975 Центр -  Средняя общеобразовательная школа №1, 
г.Мен^елинск, ул.К.Маркса, Д.77А, телефон 3-24-39, количество избирателей - 803.
В границы избирательного участка входят улицы:
- Ахметшина с домами по нечетной стороне с 5 по 25, по четной стороне с 6А по 26А,
- Гагарина с домами по нечетной стороне с 9 по 33, по четной стороне с 6 по 12,
- Гурьянова с домами по нечетной стороне с 1 по 71, по четной стороне со 2 по 78,
- Комромольская с домами по нечетной стороне с 9 по 41, по четной стороне с 16 по 48,



- Ленину с домами по нечетной стороне д.З, с 19 по 29, по четной стороне с 16 по 30,
- К. Либкнехта с домами по нечетной стороне с 15А по 95, по четной стороне с 16А по 84,
- Р. Люксембург с домами по четной стороне со 2 по 62, 70
- К.Маркса с домами по четной стороне с 50 по 66,
- Пионерская с домами по нечетной стороне с 13 по 29, по четной стороне с 14 по 48,
- Пролетарская с домами по нечетной стороне с 19 по 77, по четной стороне с 22 по 40,
- Свердлова с домами по нечетной стороне с 17 по 57, по четной стороне с 10 по 50,
- Тукая с домами по нечетной стороне с 27 по 51, по четной стороне с 36 по 60,
- Чернышевского с домами по четной стороне с 30 по 124А, по нечетной стороне с 33 по 
63.

Участок №1976 Центр - ГБОУ СПО "Мензелинский сельскохозяйственный техникум", 
г.Мензелинск, ул.Чернышевского, д .14, телефон 3-22-00, количество избирателей - 983.
В границы избирательного участка входят улицы:
- Ахметшина с домами по нечетной стороне с 29 по 51, по четной стороне с 32 по 58,
- Коммунистическая д. 5А (общежитие МСХТ),
- Комсомольская с домами по нечетной стороне с 45 по 67, по четной стороне с 50 по 80,
- Лесная д.39, 40,
- переулок К.Маркса с домами по нечетной стороне с 3 по 11, по четной стороне со 2 по 
24, д. 11.0, д. 130,
- К.Маркса с домами по нечетной стороне с 115А по 163, по четной стороне с 68 со 172Б,
- Молодежная, д.36,
- Пионерская с домами по нечетной стороне с 33 по 41, по четной стороне с 52 по 72,
- Пролетарская с домами по четной стороне 46,
- Речная, д.6, 20А, 24,
- Романа Солнцева, д.29,
- Социалистическая с домами с по четной стороне 116 по 212А,
- переулок Тукая с 13 по 119,
- Тукая с домами по нечетной стороне с 55 по 157, по четной стороне с 62 по 118А,
- Чернышевского с домами по нечетной стороне с 65А по ЮЗА,
- Элеваторная с домами с по нечетной стороне с 1 по 19, по четной стороне со 2 по 66,
- Юбил 
С вклк 
МСХТ.

ейная, д.26, 35.
чением домов хлебоприемного предприятия, районной подстанции, общежития

Участок №1977 Центр - ГАПОУ "Мензелинский педагогический колледж имени Мусы 
Джалиля", г.Мензелинск, ул.М.Джалиля, д. 18,телефон 3-22-38, количество избирателей- 
1031.
В границы избирательного участка входят улицы:
- Азина с домами по нечетной стороне с 5 по 83, по четной стороне со 2 по 58,
- Гастелло с домами по нечетной стороне с 1 по 23,
- Гогол|я с домами по нечетной стороне с 1 по 39, по четной стороне с 4 по 44,
- Голойина с домами по нечетной стороне с 3 по 77, по четной стороне с 4 по 44,
- М. Джалиля с домами по нечетной стороне с 3 по 43, по четной стороне с 4 по 38,
- Кадомцевых по четной стороне с домами со 2 по 12,
- Красноармейская с домами по нечетной стороне с 1 по 77, по четной стороне с 4 по 18,
- К.Маркса с домами по нечетной стороне с 13 по 39, по четной стороне с 6 по 20,
- Некрасова по четной стороне с домами со 2 по 108,
- Садовая с домами 16, 21, 23, 29,
- Социалистическая по нечетной стороне с домами с 9 по 33, по четной стороне с 14 по 44,
- ТракУорная домами по нечетной стороне с 3 по 19, по четной стороне со 6 по 8,
- Тукад с домами по нечетной стороне с 3 по 7, по четной стороне со 2 по 12,



- Чернышевского с домами по нечетной стороне с 5 по 11, по четной стороне со 2 по 14А,
- Шамова с домами по нечетной стороне с 7 по 13, по четной стороне с 20 по 44.
С включением общежитий №№ 1 и 2 МПК.

Участок №1978 Центр - МБОУ «Гимназия»,
г.Мензелинск, ул.Чел.Тракт, д.1А, телефон 3-51-01, количество избирателей - 861.
В границы избирательного участка входят улицы:
- А. Гайдара по нечетной стороне с домами с 1 по 19, по четной стороне со 2 по 24.
- Гордона по нечетной стороне с 1 по 9, по четной стороне с 4 по 20,
- Заводская по нечетной стороне с домами с 3 по 23, по четной стороне со 2 по 18,
- Заводской переулок полностью,
- Западная с домами по нечетной стороне с 1 по 53, по четной стороне с 4 по 33,
- Зеленая с домами по нечетной стороне с 3 по 21, по четной стороне со 2 по 16,
- 3. Космодемьянской с домами по нечетной стороне с 1 по 13 А, по четной стороне 2А,
- К.Маркса с домами по нечетной стороне с 1 по 7А,
- Некрасова с домами по нечетной стороне с 1 по 83,
- П.Морозова с домами по нечетной стороне с 3 по 13, по четной стороне со 2 по 14,
- Производственная с домами с 2 по 24,
- Пушкина с домами по нечетной стороне с 5 по 41, по четной стороне со 2 по 52,
- Садовая с домами по нечетной стороне с 1 по 17, по четной стороне со 2 по 4,
- Социалистическая по нечетной стороне с домами с 1 по 5, по четной стороне с 6 по 10,
- Х.Такт|аш по нечетной стороне с домами с 1 по 7, по четной стороне с 4 по 8,
- Н.Челн.тракт с домами по нечетной стороне с 1 по 37, по четной стороне с 6 по 34А,
- Шамова с домами по нечетной стороне с 3 по 5, по четной стороне с 4 по 10.

Участок №1979 Центр - ДОУ №10 «Чишма»,
г. Мензелинск, ул. Головина, д. 137А, телефон 3-19-29, количество избирателей - 926.
В границы избирательного участка входят улицы:
- Гастелло с домами по нечетной стороне с 29 по 33, по четной стороне с 4 по 42,
- Гоголя с домами по нечетной стороне с 43 по 123, по четной стороне с 70 по 106,
- Головина с домами по нечетной стороне с 113 по 163, по четной стороне с 66 по 152,
- Девонская с домами по нечетной стороне с 1 по 39, по четной стороне с 4 по 8,
- М.Джфлиля по нечетной стороне с домами с 95 по 97,
- Кадомцевых с домами по нечетной стороне с 3 по 27, 18, 20,
- Комарова с домами по нечетной стороне с 1 по 7, по четной стороне со 2 по 10,
- Краснбармейская по нечетной стороне с домами с 115 по 165, по четной стороне со 104 
по 156,
- Мирная с домами по нечетной стороне с 1 по 45, по четной стороне с 4 по 16,
- О.Кошевого с домами по нечетной стороне с 3 по 15, по четной стороне с 4 по 17,
- Северная с домами по нечетной стороне с 1 по 19 , по четной стороне с 4 по 60,
- Тапикбва с домами по нечетной стороне с 1 по 25, по четной стороне со 2 по 28А,
- Татарстан с домами по нечетной стороне с 3 по 55, по четной стороне со 2А по 40,
- Тракторная с домами по нечетной стороне с 21 по 27, 16,
- Фрунзе с домами по нечетной стороне с 1 по 13, по четной стороне со 2 по 10,
- Чапаева с домами по нечетной стороне с 3 по 11, 8.

801.
Участок №1980 Центр - Средняя общеобразовательная школа №2, 
г.Мензелинск, ул. Шамова, д.48, телефон 3-24-40, количество избирателей 
В границы избирательного участка входят улицы:
- Гоголв с домами с 46 по 62,
- Головина с домами по нечетной стороне с 81 по 109, по четной стороне с 46 по 64,



- переулок М.Джалиля с домами по нечетной стороне с 1 по 7, по четной стороне с 4 по 
26,
- М.Джалиля с домами по нечетной стороне с 45 по 87, по четной стороне с 42 по 96,
- Кадомцевых с домами по нечетной стороне с 29 по 73, по четной стороне с 24 по 86,
- Комарова с домами по нечетной стороне с 11 по 43, по четной стороне с 14 по 46,
- Коммунистическая с домами по нечетной стороне с 49 по 75, по четной стороне с 34 по 
64,
- Красноармейская с домами по нечетной стороне с 79 по 111, по четной стороне с 58 по 
100,
- Ленина с домами по нечетной стороне с 89 по 127, по четной стороне с 142 по 158,
- Мирнйя с домами по четной стороне с 20 по 34,
- переулок Мирный с домами по нечетной стороне с 1 по 23, по четной стороне со 2 по 60,
- Октябрьская с домами по нечетной стороне с 3 по 39, по четной стороне с 4 по 6 с 
включением следственного изолятора,
- Социалистическая с домами по нечетной стороне с 41 по 59,
- Татарстан с домами по четной стороне с 46 по 66,
- Шамова с домами по нечетной стороне с 21 по 93, по четной стороне с 54 по 80.

Участок №1981 Центр - Поликлиника ГАУЗ Мензелинская ЦРБ,
г. Мензрлинск, ул.Гурьянова, д.98, телефон 3-29-84, количество избирателей - 885.
В гранйцы избирательного участка входят улицы:
- переулок Кадомцевых с домами по четной стороне со 2 по 12, по нечетной стороне с 1 
по 15,
- Кадомцевых с домами по нечетной стороне с 89 по 125А, по четной стороне с 106А по 
134,
- переулок Мелиораторов с 1 по 18,
- Мелиораторов с домами с 1 по 43,
- Новая с домами с 1 по 21,
- переулок Новый с 4 по 6,
- Овражная с домами по нечетной стороне с 1 по 30, 30А,
- Пролетарская с домами с по нечетной стороне 83 по 109, по четной стороне с 58 по 86,
- переулок Пролетарский с домами с 3 по 9,
- Рынойная с домами с 1 по 49А,
- переу|лок Энтузиастов с домами по нечетной стороне с 11 по 13, по четной стороне со 2 
по 6,
- Энтузиастов с домами по нечетной стороне с 1 по 23, по четной стороне со 2 по 20.
Все отделения ЦРБ.

Участок №1982 Центр - ДОУ №1 «Нефтяник»,
г. Мензелинск, ул. Изыскателей, Д.З/15Б, телефон 3-51-73, количество избирателей- 1070. 
В границы избирательного участка входят улицы:
- Изыскателей 3/15А, 3/18, 3/28,
- Изыскателей с домами с 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 4/8А, 4/8Б, 4/8В, 4/9, 4/10 по 4/41, 4/42,
- Изыскателей с домами с 5/10 по 5/54, 5/56, 6/11, 6/13, 6/21,6/9,
- Хусайнова с домами по четной стороне со 2 по 18, по нечетной стороне с 5 по 13.

Участок №1983 Центр - МБДОУ №11 «Шатлык»,
г.Мензелинск, ул.Воинов-интернационалистов, д.36, телефон 3-51-82, количество 
избирателей - 841.
В границы избирательного участка входят улицы:
- Артистов Зиганшиных, д. 3, 7,
- Бахерле, д. 101,



- Воинов -  интернационалистов с домами с 3 по 73,
- переулкж Б.Гермака по четной стороне со 2 по 8,
- Б.Гермака по четной стороне с 4 по 26, по нечетной стороне с 1 по 17,
- М.Горького с домами по четной стороне с 48 по 68, по нечетной стороне с 51 по 71,
- М.Джалиля с домами по четной стороне с 136 по 156А, по нечетной стороне с 147 по 
167,
- переулок Дружбы Народов с домами со 2 по 23,
- Дружбы Народов с домами с 1А по 38,
- Карлытач с домами с 1 по 5,
- переулок М.Кичубаева с домами по четной стороне со 2 по 12,
- М.Кичубаева с домами по четной стороне со 2 по 24, по нечетной стороне с 3 по 17,
- Красноармейская с домами по четной стороне с 158 по 178, по нечетной стороне с 169 по 
193,
- ОктябЬьская с домами по четной стороне с 40А по 60, по нечетной стороне с 73 по 87,
- Родниковая с домами с 1 по 11,
- Садоврда Костина с домами по нечетной стороне с 1 по 27, по четной стороне с 2 по 28,
- X.Салимовой с домами по четной стороне с 4 по 26, по нечетной стороне с 1А по 41,
- Сандугач, д. 5,
- переулок Сестер Есиных с домами со 2 по 8,
- Сестер Есиных с домами по четной стороне со 2 по 36, по нечетной стороне с 1 по 35,
- Уютная с домами с 1 по 6,
- Хирурга Дружкова с домами 3, 5, 6,
- Хирурга Огневой с домами со 2 по 6,
- Шарафутдинова с домами с 1 по 26,
- Янтарная с домами со 2 по 6,
- 50 лет Победы, д.49.

Участок №1984 Центр - Районный Дворец Культуры,
г. Мензелинск, ул.Ленина, д.69, телефон 3-14-06, количество избирателей - 618.
В границы избирательного участка входят улицы:
- Комм|унистическая с домами по нечетной стороне с 1 по 43, по четной стороне со 2 по
22 ,
- Красноармейская с домами по четной стороне с 34 по 54,
- Леница с домами по нечетной стороне с 31 по 87, по четной стороне с 36 по 138,
- Р.Люксембург с домами по нечетной стороне с 3 по 107, по четной стороне с 72 по 102,
- К. Маркса с домами по нечетной стороне с 43 по 63, по четной стороне д.34,
- Свердлова с домами с 3 по 13,
- Социалистическая с домами по четной стороне с 50 по 84, с по нечетной стороне 71 по 
77,
- Тукан, д.21,
- Чернышевского с домами по нечетной стороне с 19 по 23, по четной стороне со 20 по 28.


